Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Заветинская средняя общеобразовательная школа №1


П Р И К А З 
с. Заветное
29 октября 2025 года                                                                              № 76-од

Об участии в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году.


             В соответствии с приказом Министерства образования Ростовской области от 03.10.2025 № 317 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2025/26 учебном году», на основании приказа отдела образования Администрации Заветинского района от 14.140.2025 № 264 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2025/26 учебном году»
 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее-Олимпиада) в 2025-2026 учебном году в срок с 06.11.2025 по 27.11.2025. в установленные сроки (Приложение 1). 
2. Назначить ответственным организатором муниципального этапа Олимпиады в МБОУ Заветинской СОШ №1 зам. директора по УВР Бондаренко В.Г., техническим специалистом – зам.  директора по ИКТ Петрова Д.В.
3. Ответственному организатору совместно с техническим специалистом:
- организовать информирование участников, родителей (законных представителей) о сроках проведения муниципального этапа Олимпиады, продолжительности выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;
- взять под личный контроль явку участников муниципального этапа Олимпиады школьников согласно графику и утвержденному списку;
- Провести инструктаж по технике безопасности с участниками муниципального этапа Олимпиады;
- Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в местах проведения муниципального этапа Олимпиады;
- обеспечить участие в работе жюри в соответствии с утвержденным составом жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1);
           7. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.


Директор МБОУ Заветинская СОШ №1___________________ С.Н. Таранин



С приказом ознакомлен:	                 Подпись		Дата

Бондаренко В.Г.
Петров Д.В.
Низева Г.В.
Куриленко Е.Л.
Мельникова И.М.
Колесникова И.Н.
Скосарев О.Г.
Галунова О.Н.
Кульченко А.В.
Коновалова Е.С.
Бардыков А.В.
Кутепова Е.В.
Скосарева И.А.
Минаева И.Г.
Коновалов Р.С.
Павленко А.В. 
Моргунова Т.В.


































[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к приказу 
от 29.11.2025 № 76-од 

	Предмет
	Дата проведения
	Время начала олимпиады
	Продолжительность олимпиады
	Место проведения
	Жюри

	Экономика
	6 ноября
2025 года
	10-00
	9кл-150 мин
10-11кл-180 мин
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	Мельникова И.М.

	Русский язык
	7 ноября 2025 года
	10-00
	9-11кл-4часа
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	Низева Г.В.

	Физическая культура
	8 ноября 2025 года
	10-00
	60 мин теория+3 часа практика
	МБОУ ДО Заветинская ДЮСШ
	

	Право
	10 ноября 2025 года
	10-00
	1час 30 мин
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	Мельникова И.М.

	География
	11 ноября 2025 года
	10-00
	120 мин
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	Куриленко Е.Л.

	История
	12 ноября
2025 года
	10-00
	
180 мин

	МБОУ Заветинская СОШ №2

	Мельникова И.М., Галунова О.Н.

	Труд (технология)
	13 ноября 2025 года
	10-00
	1 час теория+3 час практика+ проект 8-10 мин (каждый участник)
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	Бардыков А.В., Коновалова Е.С.

	Литература
	14 ноября 2025 года
	10-00
	270 мин
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	Низева Г.В.

	ОБЗР

	15 ноября 2025 года
	10-00
	9-11 кл-90 мин теория+ практический тур
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	Скосарев О.Г.

	Обществознание

	17 ноября 2025 года
	10-00
	
2 часа
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	Мельникова И.М., Галунова О.Н.

	Экология
	18 ноября 2025 года
	10-00
	9-11 кл-теория 120 мин
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	Колесникова И.Н.

	Астрономия,
МХК (искусство)
	19 ноября 2025 года
	10-00
	Астрономия-90 мин.
МХК (искусство)-225 мин (5 час)
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	Коновалов Р.С.,  Кутепова Е.В.

	Английский язык
	20 ноября
2025 года
	10-00
	120 мин
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	Кульченко А.В.

	Физика
	21 ноября 2025 года
	10-00
	9-11кл-3час50мин
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	Коновалов Р.С.

	Биология
	22 ноября 2025 года
	10-00
	120 мин
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	Колесникова И.Н.

	Химия
	24 ноября
2025 года
	10-00
	3часа
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	Скосарева И.А.

	Математика
	25 ноября 2025года
	10-00
	235 мин (3час 50 мин)
	МБОУ Заветинская СОШ №1

	Минаева И.Г.

	Информатика (профили «Программирование», «Информационная безопасность)
	26 ноября 2025 года
	10-00
	7-8 кл. и 9-11кл. -   4 часа
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	Павленко А.В.

	Информатика (профили «Искусственный интеллект», «Роботехника»)
	27 ноября 2025 года
	10-00
	7-8 кл. и 9-11кл. -   4 часа
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	Павленко А.В.



